
НПД№ 3490 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 09.09.2019 № 3431 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского 

муниципального района от 19.01.2018 №132 «Об утверждении Регламента 
рассмотрения обращений граждан в администрации Ленинского муниципального 

района» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях повышения качества рассмотрения обращений граждан и правил ведения 
делопроизводства, руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский 
муниципальный район Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Регламент рассмотрения обращений 
граждан в администрации Ленинского муниципального района, утвержденный 
постановлением администрации от 19.01.2018 №132: 

 
1.1. Дополнить раздел «Сроки рассмотрения обращений граждан» пунктом                        

11 следующего содержания: 
 

«11. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных 
нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в 
течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа 
исполнительной власти в сфере внутренних дел и Губернатору Московской области с 
уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за 
исключением случая, когда текст письменного обращения не поддается прочтению.» 

 
1.2. Пункт 11 и 12 раздела «Сроки рассмотрения обращений граждан» считать 

пунктом 12 и 13 соответственно. 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CB840AAB6DB35C0223828931D132B5375D46155EC34A0E3F8A9FEC337F55D8EE83741800B7A4406CQ0f5H


2 

 

НПД№ 3490 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Ленинского 
муниципального района          В.Н. Венцаль 

 
 


